ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024  № 156

(принято на  двадцатом пятом очередном заседании

Собрания депутатов  сельского поселения

«Пожеревицкая волость»    третьего созыва)

д. Пожеревицы

Об утверждении схемы многомандатного

избирательного округа для проведения
выборов депутатов Собрания депутатов

сельского поселения «Пожеревицкая волость»

              Рассмотрев представленную Территориальной избирательной комиссией Дедовичского района схему многомандатного избирательного округоа для проведения выборов депутатов Собрания депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость», руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Псковской области от 01.08.2003 года № 295-ОЗ «Избирательный Кодекс Псковской области» и Уставом муниципального образования «Пожеревицкая волость», Собрание депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость» РЕШИЛО:
1.Утвердить сроком на десять лет схему многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Собрания депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость»согласно приложениям №1 и № 2.

2.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость»  от 19.03.2015 № 200 «Об утверждении схемы иирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость»».

3.Опубликовать настоящее решение в течение пяти дней с момента утверждения и разместить на официальном сайте МО сельского поселения «Пожеревицкая волость»в сети Интернет.

          4.Направить данное решение в Территориальную избирательную комиссию Дедовичского  района Псковской области.

          5.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Пожеревицкая волость»                                                                                       Т.Г. Веселкова

Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

сельского поселения «Пожеревицкая волость»

от 26.12.2024   № 156
Схема многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Собрания депутатов

сельского поселения «Пожеревицкая волость»

	Избирательный округ
	Количество мандатов
	Границы избирательного округа
	Перечень административно-территориальных единиц, входящие в избирательный округ
	Число избирателей в округе на 01.07.2024 г.

	Многомандатный избирательный округ № 1

	10

	Границы округа  с западной стороны проходит по границе Порховского района от оз. Каменное, огибает в северо-западном направлении н.п. Каролиха и проходит мимо озера Мошенец, пересекая урочище Смехово, доходит до ручья и идет по левому берегу вверх по течению ручья около 1,5 км. Огибает гору Страшный Суд и пересекает озеро Наволочное, меняет направление на северо-восточное, пересекает ручей и идет по левому берегу ручья вниз по течению до пересечения с р. Чернейкой и идет по левому берегу р. Чернейки вниз по течению. Далее ломаной линией идет по лесу, огибает кладбище и идет по южной стороне озера Громулинское. Идет ломаной линией по лесу к р. Узе, затем по правому берегу притока ломаной линией доходит до р. Узы. Далее граница идет ломаной линией в северном направлении, доходит до озера Ольховицкое, затем идет по западному берегу озера Ольховицкое, далее от озера Ольховицкое идет севернее н.п. Молоково и ломаной линией по лесу, севернее н.п. Петрово и опоры 38 по ручью идет к автодороге Порхов - Дубровка, пересекая ее, меняет направление на восточное и продолжает идти ломаной линией по лесу. Доходит до притока р. Тишинки и идет по ее побережью, далее по канаве 1 - 6 меняет курс направления на юг к высоковольтным линиям электропередач и между опорами 66 - 67 меняет направление на восток и по ручью между опорами 71 - 72 проходит по закустаренным площадям на юг к опоре 29 другой высоковольтной линии электропередач, пересекает автодорогу Дедовичи - Дубровка и меняет направление на северо-запад и юг, южнее 1 км н.п. Хилово меняет направление на запад к канаве 5 - 8 и по руслу идет на юг, огибая н.п. Мокрово и идет до земель лесного фонда Дедовичского лесничества, огибает лесной фонд с восточной стороны и идет вдоль русла ручья Черного, затем по руслу доходит до урочища Коляминский Бор, проходя с восточной стороны от населенного пункта Хмелевицы до русла р. Судомы, идет в южном направлении по руслу р. Судомы вниз по течению. Возле населенного пункта Коляницы меняет направление на юго-восточное и проходит по западной окраине населенного пункта Борок. По урочищу Дупля, меняя направление на западное, доходит до русла р. Судомы и идет вниз по течению в юго-западном направлении, огибает урочище Заречье, пересекает р. Судому, идет по левому берегу р. Судомы 0,2 км до ручья Будушовка, далее 0,8 км идет по правому берегу ручья Будушовка, затем граница идет ломаной линией и меняет направление на южное, доходит до автодороги Порхов - Сорокино. Дойдя до дороги Порхов - Сорокино, граница переходит за дорогу и далее идет по границе с Бежаницким районом. В южном направлении пересекает р. Судому, пересекая канавы и ручей Пашковский, идет мимо урочища Лашково, ломаной линией идет по лесу в южном направлении, пересекая ручей Черный, оставляя восточнее населенный пункт Попково Бежаницкого района, в 0,4 км огибает урочище Маслово, пересекая мелкие ручьи, идет ломаной линией по лесу, пересекает автодорогу Михайлово - Сырково, пересекает р. Ильзну, автодорогу Порхов - Чихачево, проходит через точку с отметкой 97.2, ломаной линией продолжает идти по лесу, проходит восточнее н. п. Острие, пересекает р. Борок, идет вдоль левого берега р. Борок на расстоянии 0,1 км, пересекает ручей Топорово, меняет направление на юго-западное, огибает населенные пункты Вяльцево и Шурлово с прилегающими к ним сельхозугодиями, идет восточнее урочища Пашуково, доходит до автодороги Бежаницы - Порхов, идет вдоль дороги 0,4 км, меняет направление на северо-западное, идет ломаной линией по лесу, южнее оставляя урочище Нивье, точку с отметкой 92.5 в 0,5 км, меняет направление на юго-восточное, проходит южнее точки 87.5 в 0,3 км, пересекает ручьи и канавы, оставляет южнее населенный пункт Кипрово Бежаницкого района, идет по лесной просеке, пересекает ручей, впадающий в р. Цвенку, идет вверх по течению ручья по правому берегу 1,3 км, ломаной линией идет по лесу в северо-западном направлении, пересекая тракторную дорогу, доходит до р. Цвенки, далее меняет направление на юго-западное и идет по левому берегу р. Цвенки вверх по течению 1,8 км. Затем ломаной линией идет по лесу до границы с Новоржевским районом, далее граница идет в северо-западном направлении ломаной линией по лесу между населенным пунктом Мясово Бежаницкого района и урочищем Митигривки, пересекает автодорогу Выбор - Сорокино, проходит западнее урочища Дубовка и восточнее урочища Леонтьево, продолжает идти ломаной линией по лесу, пересекает р. Севку, проходит между урочищами Долгуши и Шкляки, пересекает канаву, идет вдоль правого берега на расстоянии около 0,7 км от р. Севки вверх по течению, пересекает ручей, впадающий в р. Севку, идет до р. Севки, далее идет по правому берегу р. Севки вверх по течению 1,1 км. Ломаной линией идет по лесу в южном направлении, огибает урочище Хитрина, идет восточнее точки 270.1, далее огибает озеро Сево с юго-западной стороны, продолжает идти ломаной линией по лесу, идет через урочище Крицина и меняет направление на северное, доходит до озера Малое Сево. С восточной стороны граница огибает озеро Малое Сево, идет по левому берегу притока, огибая урочище Бабкино, и идет в северо-восточном направлении, пересекает озеро, проходит западнее точки с отметкой 221.4 в 0,8 км, пересекает автодорогу Славковичи - Навережье, оставляя восточнее урочище Малофееха, проходит между урочищем Тарабалино и населенным пунктом Киверево, идет по горе Кувалдушка, с западной стороны огибая озеро Каменное.

	 Деревни Абонеженка, Артюшкино, Артюшкино, Аполиха, Базыково, Большое Городище, Борисово, Борок, Большой Островок, Буево, Воротово, Вышегород, Вязовица, Вяльцево, Головкино, Горянки, Городно, Городок, Горушка, Горы, Гущено, Гребло, Дороганец, Дроздово, Дирины Горки, Дубровка, Дубье, Дягельцево, Евашково, Жедрицы, Жеребцово, Заболотье, Загорье, Загорье, Загоровье, Заклинье, Замошье, Заозерье, Заозерье, Закрючье, Закрючье, Залесье, Занево, Захонье, Захаркино, Зенькино, Зуйково, Иванцево, Иваньково, Каменец, Каменка, Капустино, Карпово, Карзино, Карушено, Киверево, Климово-Кисели, Князево, Кобыляк, Козюльки, Конобродово, Королиха, Коляницы, Копылево, Костково, Кривец, Кривково, Крылово, Кузнецово, Курова Гора, Кустово, Ламово, Леляново, Лисичено, Липовик, Линево, Лихачево, Лукошково, Лужок, Марково, Малый Островок, Михалево, Мокрово, Молоково, Морозово, Мячково, Мошниково, Михайлово, Навережье, Нартово, Новины, Нивки, Новоселицы, Облучье, Обуховец, Овсянниково, Оклад, Олохово, Островно, Острие, Островница, Палицы, Пеньково, Петрово, Петрово, Пешково, Плотишно, Покровское, Поречье, Пошибайлово, Придатково, Прохвоталово, Пруды, Пустошка, Ракитино, Ровное, Ручьи, Рюменец, Рыбино, Рытица, Савино, Самсоново, Сафроново, Секирки, Сельцо, Серьгово, Сидоренец, Сидорково, Сорокино, Скубец, Сысоево, Съезд, Телегина Гора, Телятниково, Тимошкино, Тимонино, Топорово, Трофимово, Трубецкое, Хилово, Хорилово, Хрыпино, Шарово, Уза, Узкая Губа, Улазово, Усадище, Чегурино, Филиппово, Филистово, Харитоново, Цвень, Шалгино, Шурлово, Шульгино, Юрьево, Ям, Ямок, а также село Пожеревицы

	1103

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
 к решению Собрания депутатов
 сельского поселения «Пожеревицкая волость»
от 26.12.2024 № 156
[image: image1.jpg]orGEo